
Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur 

gemeente Texel 2025 

De gemeenteraad van Texel: 

  

Gelet op 

• Artikel 213a Gemeentewet. 

  

Besluit: 

Vast te stellen de verordening ‘Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid bestuur 

gemeente Texel 2025’. 

Hoofdstuk 1 Algemene bepalingen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 

Gemeenteraad van Gemeente Texel Raad: A. 

College van burgemeester en wethouders van Gemeente Texel College: B. 

de mate waarin middelen (zoals tijd, geld, personeel) op een zo efficiënt mogelijke manier 

worden ingezet om een bepaald doel te bereiken. 

Doelmatigheid: C. 

de mate waarin de beoogde doelen of effecten daadwerkelijk worden bereikt. Hierbij gaat 

het erom of de juiste dingen worden gedaan en of de gewenste resultaten worden behaald. 

Doeltreffendheid D. 

  

Hoofdstuk 2 Onderzoek 

Artikel 2 Onderzoeksfrequentie 
1. Het college onderzoekt jaarlijks minimaal de doelmatigheid van de uitvoering van één taak door 

de gemeente. 

2. Het college toetst jaarlijks de doeltreffendheid van de bestuursprogramma's. 

Artikel 3 Onderzoeksplan 
1. Het college neemt jaarlijks een onderwerp op in de paragraaf bedrijfsvoering van de begroting, 

voor de in het begrotingsjaar te verrichten onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid. 

Artikel 4 Voortgang onderzoeken 
1. Het college rapporteert in de bedrijfsvoeringparagraaf van de begroting en jaarstukken over de 

voortgang van de onderzoeken naar de doelmatigheid en doeltreffendheid en de uitputting van 

bijbehorende budgetten. 

Artikel 5 Rapportage en gevolgtrekking 
1. De uitkomsten van de onderzoeken worden vastgelegd in onderzoeksrapportage. Elke rapportage 

bevat tenminste een analyse van de onderzoeksresultaten en indien nodig aanbevelingen voor 

verbeteringen. Het college neemt, waar nodig, op basis van een plan van verbetering organisato- 

rische maatregelen. Het onderzoeksrapport en het plan van verbetering worden ter kennisgeving 

aan de raad gestuurd. 

2. Het college rapporteert in de programmarekening over de doeltreffendheid van de bestuurspro- 

gramma's. Het college treft, waar nodig, maatregelen voor verbetering. 

Artikel 6 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid 

bestuur gemeente Texel 2025. 

Artikel 7 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op 8 dagen na publicatie, onder gelijktijdige intrekking van de verordening 

‘Verordening onderzoeken doelmatigheid en doeltreffendheid gemeente Texel 2017’ van 21 september 

2017. 

  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van 17 december 2025. 

De griffier, 

Nr. 575466 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Texel 

Gemeenteblad 2025 nr. 575466 31 december 2025 1 



M. de Porto, 

De burgemeester, 

M. Pol. 

Gemeenteblad 2025 nr. 575466 31 december 2025 2 


